**C** Ad coxendicis dolores purgatorium. Tithymalli succi guttas quinque in sicum instillato, & esui dato, purgat.

*Medicamenta, que exterius imposita aluum ducunt.*

C A P. 43.

**C** Granum cnidium cortice liberatum cerato comprehendere, & ventri puerorum super vmbili- cum imponito. Aliud. Felle tauri vmbilicum perungito. Aliud. Sullus talus vstus tri- tusq; ex aqua potui detur. Aliud. Herbam anthemin, hoc est, chamomelum ex oleo terito & inungito, statim dolor finietur. Aliud. Reticulum, cuiusmodi volueris, de mulieris capi- te detractum capitii laborantis imponito, sanitatem ei restitues: melius fuerit autem, si prius cale- factum reticulum imposueris. Aliud. Coriandum vstum, oleo maceratum vmbilico su- perimponito, & lana contegit.

*Ad urinæ difficultatem & calculos.*

C A P. 44.

**S**corpij vsti edantur, illis autem qui forsitan abhorrent, cum adipe misfi tostiq; clam & citra suspicionem exhibeantur: mirifice prosum. Calculus etiam per vrinam redditus oliuæ nucleo si- milis contritus & igne candens, si bibatur, eos, q; in vesica sunt, calculos exterit. Felis fecur vsti tritumq; ita, vt bibi possit, calculos remedio est. Iaspis quoq; lapillus potui datus vesicæ calculos dissipat. Aliud. Vmbilici veneris radix elixa & trita vnicæ pondere in diem ex diluto vino bibatur, ad renum calculos vehementer proficit. Aliud. Succi vuæ immaturaæ, & rufe hede- ræ corymborum par modus ex albo vino teratur, succo illinito mictus difficultate male habitos.

**C** Medicamen exterius calculosis imponendum. Vrina redditia butyro veteri remollito penem obli- nito, & cubitum eunti lana apponatur per triduum. **C** Epithema urinam proritans. Calaminthā cum acero & pipere cerato colligit, & vmbilico superdato. Aliud. In sansuci decocto desi- deat. Aliud. Herbam perdition, id est parietariam oleo incoctam super locum vesicæ im- po- nito. illoco vrina decurret. **C** Ad calculos as. Montana trifago mulla incocata potada offeratur, hoc remedio Samius Priscus vtebatur. Aliud. Albae hederae corymbi ex vino poti lapillos confringunt. Aliud. Salicis folia tufa ex vino austero tantisper accipientur, dum sanitas re- stituatur. **C** Ad eos qui involuntarie urinam reddunt. Galli guttur vstum ligulae mensura ieuno ex aqua propinato. Aliud. Leucanthemi flores septem tritos ex aqua potui dato. Aliud. Leporis testiculum aridum minutatim concisum ex vino odorato potandum offer. Aliud. Cimices tres contusos ex vino austero propinato per nouem dies. Aliud. Calamintham & myrrham ex aqua ante coenam potui dato. Aliud. Anserinas linguas per triduum quoq; die vnam, edendas apponito. Aliud. Rutæ sylvaticæ semen per triduum esui dato. Aliud. Ipsius penis cimolia ex muralis herbæ succo oblinatur. **C** Ad difficultatem mingendi. Rhun & corymbos hederae rubæ tere ex vino albo, & vnge partes que sunt sub vmbilico patiētum dy- suriam. **C** Ad fissendum exuberantiam urinationis. Accipe pelliculas que sunt in ventre gallinarū, & sicca in sole: & recipe ex eis drachmam vnam è thure masculo & glande sicca & balaustijs & galla, ana, drach. iij. tere & da ex eis ieuno cum melle rosato & aqua frigida.

*Ad fœminarum uitia, & primo Ad conceptum.*

C A P. 45.

**C** Caricas ieuna cū oleæ folijs edito, Aliud. Ruminantis pecudis spumam digito sumens ex vino

## Gal.de medicinis

ex vino in potum exhibe. Aliud. Nasturtium tritum ex aceto per quadratum edito, postquam corpus mundatum fuerit. Aliud. Vulpinum stercus in pessu apponatur, & loci muliebres sublinatur, atq; ita venere vtatur. Aliud. Artemisiam tritam apponito, inunge autem muliebre pudendum gummi, cum à purgatione mestrua tertius fuerit dies, & concipiet. Ut mulier marem generet. Alba fascia puerili dextrum pedem ligato, & coeat. Ut foemina. Nigrata fascia sinistrum pedem. Ut mas concipiatur. Anserino adipe & resina terebinthi loci perungantur per biduum, tertio die cum viro coniungatur, & marem concipiatur. Ut mas signatur.

Vir sinistro teste ligato venere utatur: Ut foemina dextra. { Ad conceptionem. Matricem ex tralatione veteri.  
Ileporis siccata & tere, & da bibere quando fuerit à menstruis purgata. Ad difficultatem partus.  
Chamæpyteos & asphaltum pone super carbones, & suffumiga velappone. Ad extrabendum  
fætum mortuum. Fellis tauri quantitatē amygdalæ dissoluens in vino lymphato da cochlearia. iij.  
bibere, & emitte confestim. Aliud. Lycium crudum trito caule iunge cum cedria, & calefa-  
cias, & da bibere iejuno. Aliud. Artemisiam coque i melicrato & da bibere. Aliud. Su-  
per lapidem quem mordet canis quando proiicitur in eum, positum in solo transeat mulier quæ  
patitur difficultatem partus. Ad educendum menstrua. Prassium, nepitam, rutam, corticē, cel-  
si, ana, drach. iij. coque in vino aut aqua, & da bibere. Aliud. De aqua qua dissoluitur fermē  
tum vetus quando fit panis, da bibere. Ad dolores matricis. Paeonia radicem da bibere vel ra-  
dicem iridis vel seminis paeoniae granula. xv. vel polycaræ aut vrtice succū appone, vel folia me-  
lisæ cocta in vino. Aliud. Recipe rutam viridem, & tere, & cum butyro & adipe porci fac-  
vnguentum. Ut mulier corrupta appareat uirgo. Recipe gallarum immaturarum, ligustrī, xylo-  
caſiæ, roſarum ſiccarum, piperis albi, grani gnidi, ana, hexagium vnum, tere, & prelauata matri-  
ce apponat ista: confert autem & semen lapathij acuti tritum & appositum.}

Nota maris & foemina in utero. CAP. 46.

Apium infœcia muliere super caput imponito, quodq; primum voce protulerit aut marem aut  
foemina pariet, incorrupta veritatis hoc signum est. Aliud. Grauidæ mulieris vri-  
nam accipiens duas foueolas facito, in vnam hordeum, in alteram triticum coniuncto, deinde vri-  
na conspergito, atq; ita demum terram superiacito, si prius triticū expullulauerit, mas parietur,  
si vero hordeum, foemina.